
DECRETO DIRIGENZIALE N. 12 del 8 maggio 2007  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ISTRUZIONE - EDUCAZIONE - FORMAZIONE 
PROFESSIONALE - POLITICA GIOVANILE E DEL FORUM REGIONALE DELLA GIOVENTU' - OS-
SERVATORIO REGIONALE DEL MERCATO DEL LAVORO (O.R.ME.L.) SETTORE POLITICHE 
GIOVANILI E DEL FORUM REGIONALE DELLA GIOVENTÙ - DD n.83/2006. Nomina Nucleo di Va-
lutazione per l'esame dei corsi di Istruzione e Formazione Tecnica Superiore (IFTS) relativi a Pro-
getti Pilota - POR Campania 2000- 2006 .Misura 3.7 Azione A 

Premesso: 
 

 che il Decreto Dirigenziale n. 83 del 28.12.2006-BURC n. 4 del 15 gennaio 2007 ha stabilito che 
per la selezione delle candidature dei progetti pilota IFTS ci si avvarrà di un Nucleo di Valutazio-
ne in cui possono essere presenti anche professionalità esterne alla Regione ; 

 
Ritenuto: 
 

 di dover costituire il Nucleo di Valutazione in oggetto così composto: 
 

Presidente :  
Antonio ERRICHIELLO Funzionario regionale nato ad  Acerra il 19.03.1950 
 
Componenti :  
Cesare  FAGNANI  Funzionario regionale, nato a Napoli il 24.01.1953-med.12936 

 
Enzo ROCCO Funzionario reg.le nato a Reggio di Calabria il 11.08.50-med. 10364 

 
Monica VECCHIONE Consulente  esterno nata  a Piano di Sorrento (NA) il 18.04.61 
 
Maria Giulia MINNITI   Funzionario regionale  nata a Catanzaro il 01/05/1944 med. 11440 
 
Segretario :  
Rosaria RIZZO Consulente esterno nata a Napoli il 04.08.1966 
 
 
-di dare atto che l’attività di che trattasi rientra fra i compiti istituzionali dei Funzionari ERRICHIELLO 
Antonio e Maria Giulia MINNITI  ai quali non sarà corrisposta alcuna remunerazione, e che le riunioni del 
Nucleo saranno tenute al di fuori del normale orario di lavoro; 
- rilevato che agli atti del settore sono state acquisite le dichiarazioni di non incompatibilità e i curricula 
dei componenti esterni del Nucleo di Valutazione; 
 
VISTI 
- la L.R. 11/91; 
- la D.G.R. n. 3466 del 3/6/2000 avente ad oggetto “ Attribuzione di funzioni ai Dirigenti della Giunta Re-
gionale”;  
- gli artt. 4, 16, 17 e 53  del D.lgs. n. 165/2001; 
- la D.G.R. n. 688 del 10/6/2005 che ha attribuito alla Dott.ssa M. Adinolfi la funzione di Coordinamento 
dell’Area 17; 
- la L. R. n. 24 del 29/12/2005 art. 4, comma 3; 
- il MANUALE di Gestione FSE approvato con D.D. n. 198 del 08/07/2006; 
- la D.G.R. n. 1368 del 06/09/2006 Atto di indirizzo in materia di parità di genere; 
- le Delibere di G.R. n. 111 e n. 112 entrambe del 09/02/2007; 
- la Circolare n. 11 del 22/03/2007 dell’Assessore alle Risorse Umane, esplicativa della D.G.R. n.112; 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 23 DEL 9 GIUGNO 2008



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Funzionario di Posizione Organizzativa che coordina le attività 
dell’azione A “Alta Formazione” -  Misura 3.7 P.O.R. Campania , Ing. A.Errichiello, e dall’espressa 
dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente del Settore medesimo, 
 

DECRETA 
 
Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato: 
- Il Nucleo di valutazione, per l’esame dei progetti Pilota IFTS di cui ai Decreti Dirigenziali n°83 del 

28.12.2006 e  n° 01 del 16.01.2007, è così composto: 
• Antonio ERRICHIELLO    Funzionario regionale in qualità di Presidente 
• Cesare FAGNANI             Funzionario regionale 
• Enzo ROCCO                   Funzionario regionale  
• Monica VECCHIONE       Consulente esterno 
• Giulia MINNITI                  Funzionario regionale 
• Rosaria RIZZO                  Consulente esterno in qualità di segretario 

- di dare atto che l’attività di che trattasi rientra fra i compiti istituzionali dei Funzionari ERRICHIELLO       
Antonio e Maria Giulia MINNITI  ai quali non sarà corrisposta alcuna remunerazione; 

- di dare atto che il Responsabile del procedimento è l’Ing. Antonio ERRICHIELLIO Funzionario del 
Settore Politiche Giovanili, componente del Team della Misura 3.7; 

- di dare atto che le attività si realizzeranno al di fuori del normale orario di servizio del settore regiona-
le, si  articoleranno in massimo 10 sedute e limitatamente ai componenti esterni del Nucleo di valuta-
zione debba essere riconosciuto un rimborso spese di mobilità alle condizioni di cui al richiamato 
Manuale di gestione, punto 12.8 “ Risorse Umane – Spese di viaggio”; 

-    di stabilire in 5 giorni,a partire dal giorno di notifica del presente atto,il tempo massimo a disposizione    
     del Nucleo di valutazione per riunirsi in prima seduta per l’espletamento dell’incarico in questione; 
- di dare atto che l’onere derivante dal compenso per i componenti il Nucleo di Valutazione verrà  
     imputato sulla Misura 7.1 del POR Campania 2000/2006; 
- di fissare il compenso per i componenti interni all’amministrazione, ai sensi della Delibera di G.R. n.   
     111 del 09/02/2007, in  € 77,00 lordi a seduta per i dirigenti ed in  € 50,00 lordi a seduta per il       
      personale dipendente ;  
- di determinare il compenso per i componenti esterni del Nucleo di Valutazione, conformemente alle  

disposizioni del “Manuale di Gestione FSE: norme di programmazione e gestione per l’attuazione del         
      Programma Operativo Regionale” approvato con D.D. n. 198 del 08/07/2006 in € 77,00 lordi a 
seduta          
      più eventuali spese di mobilità, normativa che sembra coerente con il caso di specie ; 
- di dare atto che le attività si realizzeranno al di fuori del normale orario di servizio del settore   
      regionale e limitatamente ai componenti esterni del Nucleo di Valutazione debba essere riconosciuto   
      un rimborso spese di mobilità (pari a presumibili € 2.000,00) alle condizioni di cui al richiamato     
      Manuale di Gestione, al punto 12.8 “Risorse Umane – Spese di viaggio”; 
- di dare atto che per i dipendenti pubblici verrà richiesta l’autorizzazione di all’art. 53 del D.Lsg. n.   
      165/2001; 
-     di dover applicare per il personale regionale le D.G.R. n. 111 e 112 del 09/02/2007; 
- di dare atto che le risorse economiche occorrenti, pari ad € 5.591,35 comprensive di IRAP (8,5%) e 

rimborso spese di mobilità saranno determinate con successivi atti; 
- di disporre l’invio del provvedimento: 
• all’A.G.C. 17; 
• all’Assessora alle Politiche Sociali, Assistenza Sociale, Problemi dell’Immigrazione, Politiche Giova-

nili, Pari Opportunità, Demanio e Patrimonio; 
• all’A.G.C. 09 Rapporti con gli Organi Nazionali ed Internazionali in materia di PIM-FEOGA-FSE attivi-

tà di supporto all’Autorità di gestione del POR Campania ed al Dipartimento dell’Economia per il 
conseguente impegno di spesa sulla Misura 7.1; 

• al Settore Attività di Assistenza alle sedute di Giunta, Comitati Dipartimentali;  
• al  Servizio 04 Registrazione Atti monocratici – Archiviazione Decreti Dirigenziali per gli adempimenti 

consequenziali; 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 23 DEL 9 GIUGNO 2008



• al Settore Stampa e Documentazione per la pubblicazione sul B.U.R.C. e sul sito internet della Re-
gione Campania. 

 
 
  
                                                            Il Responsabile della Misura 

                                                     Dr. Giuseppe Pagliarulo     

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 23 DEL 9 GIUGNO 2008


